PORTARIA nº 243 de 26/02/2024

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  005/2024/SES,  nos  cargos  de Caldeireiro,  e
Médico, para atuar no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, na
Cidade de Lages,  conforme distribuição de vagas apresentada
no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: LAGES - HOSPITAL E MATEWRNIDADE TEREZA
RAMOS-HTR

Função:  CALDEIREIRO,  com experiência  comprovada,  no
cargo de Caldeireiro, de no mínimo 06 meses, em Ambiente
Hospitalar

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Vilmar Lopes De
Oliveira

03/01/1964 1,0

2º
Fernando Lucena De
Oliveira

28/06/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Marcelo Luiz Arietti 18/12/1960 4,0

2º Vivian Cristina Ceccatto 13/07/1986 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Erick Damião Dos
Santos

14/05/1987 2,5

2º
Grasiele Bess De
Oliveira

22/11/1981 0,0

3º Ricardo Brancher 18/07/1987 0,0

Função:  MÉDICO  Clínico  Geral  com  experiência
comprovada de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Renata Moraes Torres 06/09/1984 4,0

2º
Lourenco Duarte
Zanotto

05/10/1991 2,0

3º
Letticia Secundino
Hipólito Pereira

27/01/1993 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Amanda Nunes Borges 05/03/1995 1,5

2º
Leonardo Marcon
Guedes

24/05/1995 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Marques da
Silva

20/12/1986 2,5

2º Amanda Faria de Araujo 17/03/1993 1,5

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
3D

I1
R

8G
2.

599

Função:  MÉDICO  Especialista em Pediatria,  com área  de
atuação em Neonatologia
Não houve inscritos

Função:  MÉDICO Especialista em Urologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Luís Fernando Gomes
Susin

26/06/1988 2,5

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

28
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
3D

I1
R

8G
2.

600

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3DI1R8G2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 26/02/2024 às 16:27:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMjg4NDhfMjk2NDBfMjAyNF8zREkxUjhHMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00028848/2024 e o código 3DI1R8G2
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.